aquellas personas trans que sean menores de edad y mayores de catorce años y,
(ii) privando de la posibilidad de hacerlo, a los menores de edad trans que
tengan menos de catorce años. 

Esa distinción, que determina la posibilidad de acceder o no a la justicia,

23

0000151
CIENTO CINCUENTA Y UNO

debe ser analizada a la luz del derecho a la igualdad ante la ley.

Una aproximación al caso concreto desde la perspectiva de la igualdad
ante la  ley -y  no exclusivamente desde aquella  relativa a  la  tutela  judicial
efectiva-  es  relevante,  puesto  que  impone  a  este  Tribunal  la  necesidad  de